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ACTA DE PRESENTACION, APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION

SIMPLIFICADA N° 002-2023-UGELP/SERVICIOS

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LOS AMBIENTES DEL
ARCHIVO CENTRAL Y PERIFERICO DE LA UGEL PASCO.

En la Ciudad de Cerro de Pasco. Distrito de Chaupimarca a los 24 dias del mes de febrero del 2023, en la oficina de
Gestion Institucional de la Unidad de Gestién educativa Local — Pasco, siendo las 15:00 horas, el Comité de seleccién,
de conformidad con el (...) Articulo N° 43.- Los procedimientos de seleccion pueden estar a cargo de un comité {...0%
cuyo comité se encuentra conformado por:

Florentino Gerardo Castafieda Taquire PRESIDENTE TITULAR
José Luis Cérdova Albornoz PRIMER MIEMBRO TITULAR
Waldo Hugo Lopez Herefia SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

El Comité de Seleccién designado con resolucién Directoral N° 0314-2023 de fecha 23 de enero de 2023 este
encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023-
UGELP/SERVICIOS PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto es para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LOS AMBIENTES DEL ARCHIVO CENTRAL Y PERIFERICO DE
LA UGEL PASCO.

A continuacién, el Comité de Seleccion, quien, con las formalidades de ley, inicia la apertura electronica y la admision
de las ofertas presentadas.

REGISTRO DE PARTICIPANTES

El comité de Seleccion (CS) verifica en el presente procedimiento de seleccion en el L Listado de participantes, en
ese orden se aprecia Veintiséis (26) participantes inscritos en el presente procedimiento de seleccion, asimismo los
participantes se registraron electrénicamente a través del SEACE, de conformidad al Art. 55 del Reglamento de la Ley
de Contratacmnes del estado como se \nsuallza a continuauon

Proveador con RUC 10040598340 PENALOZA LAGOS AMANDA CARMEN 16/03/2023 Vilido 16/03/2023

1 10040558940
2 Proveedor con RUC 10402725791  GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 16/03/2023 Vilido 16/03/2013 10402725791
3 ProveedorconRUC 10407058165  LOPEZ PERALOZA EDSON MAX 17/03f203 Vilido 17/03/2023 10407058165
|4 ProveedorconRUC 10447080112  TOLENTINQ HORALES JOSHET WELMAN 20/03/2023 Vilido 20/03/2023 10447080112
3 5 ProveedorconRUC 20329552820 JLY O REPRESENTACIONES Y SERV.ELRL 16/03/2023 Vilido 16/03/2023 20320552620
| 6 ProveedorconRUC 20487326585  PROYECTOS E INVERSIONES HULTIPLES SAC. 18/03/2023 Vilido 18/03/2023 20487326596
7 ProveedorconRUC 20557029851 PROPER CONSULTORES EJECUTORES S.A.C 16/03/2023 Vilido 15/03/2023 20557026851
8 Proveedorcon RUC 2056330881  CORPORACION FRAMI SOCIEDAD ANONINA CERRADA - CORPORACION FRAISAC. 16/03/2023 Vilido 16/03/2023 20563330881
| ¢ ProveedorconRUC 20564077152 :wamu EAR S EYPRESK NS D PRI L RTA  COMETRIE IS 20/03/2023 Valido 20/03/2023 20564077152
, 10 ProveedorconRUC 20568716753  COBADAY SOCIEDAD COHERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - COBADAY SR.L. 20/03/2023 Vilido 20/03/2023 20568716753

2 mgsis enccogstos, mosvando 10 registeis) a2 13 10 Pigna 143,

1 ProvesdorconRUC 20573236357  CONSTRUCTORA Y CONSULTORA INGENIUM S.R.L 17/03/203 Vilido 17/03/2083 20573236557

12 DroverdorconRUC 20600163795  REEMP ASOCTADOS SOCIEDAD COMERCIAL OE RESPONSABILIDAD LIHITADA 16/03/2023 Vilido 16/03/2023 20600163796
13 ProvesdorconRUC 20500325973  EECUTORES'Y CONSULTORES ALPECA SECURITY S.AC. - ALPECASAC f5ju3/203 vilido 16/03/2023 20600325023
14 ProveedorconRUC 20600346581  GRUPO IWVERCONSAC. 16/03/203 Vilida 16/03/2023 20600346581
15 ProvesdorconRUC 20601034833 ;rgiix;:?ucummmmvmwmmsvsamuuscﬂmwmmmwwmz nf03/08 Vilido 22/13/2023 20601034833
16 ProveedorconRUC 20601030435  CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIHEALDO EHPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIITADA 16/03/2013 vilido 16/03/2023 20601080436
17 DroveedorconRUC 20601441072 SCBUILDING SAC. 1032023 Vilido /032023 20601441072
18 ProveedarconRUC 20502106030  CONSTRUCTORA FRANBICK PERU SAC 1/03/2013 Vilido 21/03/2022 206021064030
|19 ProveedorconRUC 0602157203 ENPRESA CONSTRLCTORA Y SERVICIOS GENERALES GALVEZ S.AC- ENCOSEGEGASAL. 17/03/203 Vilido 17032023 20602257208

20 Proveedor conRUC 20602417825  INVERSIONES PAKMER 5.A.C. - T PAKMER SAC. 20/03/2023 Vilido 20/03/2023 20602417825
) 3 wwmhmoiﬂ wlsm & a2 Figni2)1

|21 ProveedorconRUC 20602431677  GRUPO QUINTANA REYES S.A.C. - GRUPO QUIRE SALC 1/03/03 Vilido 0/0jNB 060491677

‘1) ProveedorconRUC 20605777784 PRUSTA HY ENPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LINITADA 21/03/2023 vilido 2/03/2023 20605777784
}13 Provesdorcon RUC 20608260106  MULTISERVICIOS GRUPO LY A SOCIEDAD AHONIMA CERRADA 17/03/2023 vilido 17/03/2023 20606260106
|24 ProvesdorconAUC 20607571890 INHOBILIARIA PIRARRETA S.AC 2/03/08 vilido 22/03/2033 20607571830
| izs Proveedorcon RUC 20608507361  RIVAS INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAL. 17/03/ 20213 Vilido 17/03/2023 20608597361
|26 ProveedorconRUC 20609345362  BIENES Y SERVICIOS MEGA DIVERSOS SAL. u/03/0R vilido 21/03/2023 20600345862
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PRESENTACION DE OFERTAS DE MANERA ELECTRONICA

“El participante presentara su oferta de manera electronica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta las
23:59 horas del dia establecido en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga
los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases”.

El Comité de Seleccién (CS) procedio con verificar a través del SEACE en el Listado de presentacién de
expresiones de interés /ofertas al procedimiento, hay Veintiséis (26) participantes registrados electronicamente
(estado valido) como se detalla en la imagen que antecede, de los cuales solo Cuatro (04) postores presentaron su
oferta a través del SEACE de manera electronica (estado valido), en el dia y horario sefialado segun el cronograma
del procedimiento de seleccion de acuerdo se detallan en la imagen siguiente:

- 1 20557029851 PROPER COMSULTORES EJECUTORES S.A.C. 23/03/2023 22:40:54 20557029851 23/03/2023 212:41:08 Enviado Valido o
I 2 10040598940 PENALOZA LAGOS AMAHDA CARMEN 23/03/203 23:5131 10040550940 /032023 85728 Enviado Valido @2
i 3 10847080112 TOLENTING HORALES JOSHET WELHAN 23/03/2023 1139:53 10447080112 B3/ n4m Enviado Valido @‘E
| 4 20601441072 CONSORCIQ 5C BUILDING 3/03/203 13:2355 20601441072 23/03/2023 13:2404 Enviado Valido Oi

{ateieg e, posarca g, e 4 Fagne 141,

APERTURA DE OFERTAS

Continuando, el Comité de seleccion (CS), pasa revisar las ofertas al procedimiento; “En la apertura electronicas de
la oferta técnica, (...) el Comité de Seleccion, (...) verifica la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las
bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases.
De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida”

Habiendo revisado los documentos de presentacion obligatorio para la admisibilidad de las propuestas, pasaa elaborar
el siguiente, cuadro:

POSTORES S
= . TOLENTINO | PROPER e PENALOZA
n° | DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LAOFERTA | ORALES | CONSULTORES | uweos
: JOSHET EJECUTORES CONSORCIO _AMANDA
WELMAN SAC ; SC BUILDING | CARMEN
RUC N°® RUC N* | RUCN® RUC N°
2.2.1 Documentacién de presentacion  obligatoria 10447080112 | 20557029851 20_601:1-410.72 10040598940
2.2.1.1 Documentos para la admisién de la oferta : : :
a) | Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N21)
Sl Sl Sl Sl
b) | pocumento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta. "(...)" Sl Sl Sl Sl
o Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
52 del Reglamento (Anexo N°2)
Sl Sl Sl Sl
d) | Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de
la presente seccion. (Anexo N2 3) Sl Sl Sl Sl
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio.
(Anexo N2 4) Sl Sl S1 Sl
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de serel
caso, en la que se consigne los integrantes, el
f) | representante comin, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje NO NO NO
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 5) CORRESPONDE | CORRESPONDE Sl CORRESPONDE
) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente st (EXCEC?E AL
&l el (Anexo N° 6) VALOR
Sl REFERENCIAL) Sl Sl
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DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

En el caso de microempresas y pequefias empresas
integradas por personas con discapacidad, o en el caso de
a) consorcios conformados en su totalidad por estas
empresas, deben presentar la constancia o certificado con
el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad NO NO NO NO

Solicitud de bonificacién por tener la condicién de micro'y

b
) pequefia empresa. (Anexo N°11) NO ADJUNTA
SI REMYPE Sl NO
CONDICION ADMITIDA NO ADMITIDA | ADMITIDA ADMITIDA

En consecuencia, la oferta de los postores. TOLENTINO MORALES JOSHET WELMAN; PENALOZA LAGOS
AMANDA CARMEN y CONSORCIO SC BUILDING, integrado por ANAMPA VILCAS OSCAR ALONSO y SC
BUILDING SAC, han sido ADMITIDAS para el presente procedimiento de seleccion, dandose por concluido la etapa.

EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

El Comité de Seleccién procede a evaluar las propuestas de acuerdo a los FACTORES DE EVALUACION conforme
al siguiente cuadro:

~ EVALUACION ECONOMICA
OIS PRECIO e MICLBONIF]CACK’JN NS
: I i AHES LS PUNTOS- BON R A TOTAL:
- SOLES PUNTOS|  MYPE(5%) |

TOLENTINO MORALES | S/ 78,600.00 50 50 5 55
JOSHET WELMAN 1
CONSORCIO SC
BUILDING S/ 80,000.00 49.13 49,13 5 54.13 5
PENALOZA LAGOS
AVIANDA CARMEN s/ 80,000.00 49,13 49,13 0 49.13 3

CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

El Comité de Seleccion (CS), procede a revisar los REQUISITOS DE CALIFICACION:

REQUISITOS DE CALIFICACION a2
; 8. CAPACIDAD TECNICA Y. PROFESIONA
g STOR £ e i A | conpicion
N‘ RRaICh CAPACIDAD s el el | CONDICH
LEGAL _B.3 CALIFICACION CR iR
g e oA £ : R P EXPERIENCIA
B.1 ! B.2 i | experiencia| . | DELPOSTOR
| QuIPAMIENTO | INFRAESTRUCTURA | FORMACION | DEL CAPACITACION | enia
HABILITACION | ESTRATEGICO ESTRATEGICA | ACADEMICA | PERSONAL' |7 © /i /| ESPECIALIDAD
L g CUMPL SICUMPLE | CALIFICA
1 | ORALES JOSHET | S'CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE
WELMAN
2 | CONSORCIO SC SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | NOCUMPLE | SICUMPLE CA["IS[CA
BUILDING
PENALOZA LAGOS H6
3 | AMANDA S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE NOCUMPLE} NOCUMPLE | SICUMPLE | <\ icica
CARMEN

El POSTOR 2, no cumple con presentar la documentacion solicitada en las Bases Integradas en B.3.3 Capacitacion
(El Ingeniero Civil debera tener las siguientes capacitaciones: RESIDENCIA, SUPERVISION Y SEGURIDAD EN
OBRAS:; GESTION DE LA EJECUCION CONTRACTUAL DE BIENES Y SERVICIOS), presento documentos de otras
capacitaciones.
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El POSTOR 3, no cumple con presentar la documentacion solicitada en las Bases Integradas en B.3.1 Formacién
Académica, presento Bachiller en Enfermeria, no es lo que se solicita, no cumple con presentar la documentacion
solicitada en las Bases Integradas en B.3.3 Capacitacion (El Ingeniero Civil debera tener las siguientes capacitaciones:
RESIDENCIA, SUPERVISION Y SEGURIDAD EN OBRAS; GESTION DE LA EJECUCION CONTRACTUAL DE
BIENES Y SERVICIOS), presento documentos de otras capacitaciones.

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

De la revisién, el Comité de Seleccion determina que el postor: TOLENTINO MORALES JOSHET WELMAN; Sl
CUMPLEN con los requisitos de calificacion, quedando segun cuadro siguiente:

e EVALUACION ECONOMICA
. FACTORESDEEVALUACION =
w3 R P '_: K c- S A A 1 At Pt et
£30 B DUAZODE i e Ediey L 1E e e
POSTOR ! aman |GARANTIA | ALO BeL e In b i St ORDENIDE
Sy A, PRECIO PRESTACION | o\ 1eRcIAL | TERMIN IRICACIO NI Bk e PREVACION
g B OE ARl DEL DE S
B it SERVICIO | posTOR | REFERENCIA o
: “ | "soles | punTOs | PUNTOS | PUNTOS CPUNTOS | i
TOLENTINO
%25‘;55 §/78,600.00| 50 5 10 5 5 75 1
WELMAN J

De los resultados obtenidos, se verifica la existencia de UNA OFERTA VALIDA.

,"’De acuerdo a los resultados finales obtenidos, el Comité de Seleccion, OTORGA LA BUENA PRO al postor
/ TOLENTINO MORALES, JOSHET WELMAN RUC N° 10447080112.

Teniendo en cuenta ademas que en los procedimientos de seleccion que tengan por objeto la contratacion de bienes,
servicios en general, la normativa de contrataciones del estado NO HA ESTABLECIDO UN RANGO PROMEDIO O
PORCENTAJE, para determinar que una oferta se encuentre sustancialmente por debajo del valor referencial.

Monto adjudicado S/ 78,600.00 (Setenta y ocho mil seiscientos con 00/100 soles).

De acuerdo al articulo 63 del RCLE “...EL OTROGAMIENTO DE LA BUENA PRO se aplica y se entiende notificado
a través del SEACE, EL MISMO DIA DE SU REALIZACION”

Siendo las 15:30 horas del dia 27 de marzo 2023, se dio concluido el procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 002-2023-UGELP/SERVICIOS PRIMERA CONVOCATORIA “CONTRATACION DEL SERVICIO
DE MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LOS AMBIENTES DE ARCHIVO CENTRAL Y PERIFERICO
DE LA UGEL PASCO”, luego de redactarse y firmado sin observacion alguna.

e A 7
is @ordova Albornoz
BRO TITULAR SEGUNDO Ml




